
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ДАЛЯ

НАКАЗ

/6 ^ 2025 м. Київ № 63/^^

Про затвердження розрахунку індикативної
вартості та розміру плати за навчання за договорами
для студентів - громадян України першого та 
другого рівнів освіти на 2025/2026 навчальний рік

Відповідно до ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету 
Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які 
можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності», постанови Кабінету Міністрів 
України від 03.03.2020 № 191 «Деякі питання запровадження індикативної собівартості», 
наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, Міністерства 
фінансів України від 23.07.2010 №736/902/758 «Про затвердження порядків надання 
платних послуг державними та комунальними навчальними закладами»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити розрахунок індикативної собівартості та мінімальний розмір плати 

за навчання за договорами для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та 
другого (магістерського) рівнів вищої освіти - громадян України, які будуть зараховані на 
навчання (переведені з інших закладів вищої освіти, з інших спеціальностей та поновлені 
на навчання) у 2025-2026 навчальному році, згідно з Додатком 1 до цього наказу.

2. Затвердити та встановити з 01 вересня 2025 року розмір плати за навчання за 
договорами здобувачів вищої освіти першого та другого рівнів вищої освіти - громадян 
України, які будуть зараховані на навчання (переведені з інших закладів вищої освіти, з 
інших спеціальностей та поновлені на навчання) у 2025-2026 навчальному році, згідно з 
Додатком 2 до цього наказу.

3. Відділу документообігу довести інформацію про встановлений в п.2 цього наказу 
розмір плати за навчання до відома деканів факультетів, завідувачів кафедрами, 
співробітників, залучених до роботи в приймальній комісії.

4. Центру зв'язків із громадськістю опублікувати інформацію про розмір плати за 
навчання, встановлену в п.2 цього наказу, на офіційному сайті університету.

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого проректора 
Д. Марченка. /,

Ректор Ольга ПОРКУЯН



Додаток 1 до наказу ,

Розрахунок індикативної собівартості
та визначення мінімального розміру плати за навчання по 

Східноукраїнському національному університету імені Володимира Даля 
за 2025 рік

Показник
Обсяг бюджетних асигнувань загального фонду державного 
бюджету на поточний рік, визначений відповідно до 
Формули, без урахування обсягу бюджетних асигнувань, 
передбачених для здійснення видатків, зазначених у 
підпункті 2 пункту 3 Формули, та обсягу бюджетних 
асигнувань, передбачених закладу вищої освіти згідно з 
підпунктами 2-5, 8 і 9 пункту 21 Формули за рахунок 
резерву

грн 88068615,00

Базовий розрахунковий контингент здобувачів вищої 
освіти, підготовка яких здійснювалася надавачем освітніх 
послуг на умовах державного (регіонального) замовлення, 
станом на 15 жовтня попереднього календарного року 
(15.10.2024 р)

осіб 2123,35

Індикативна собівартість (ІС) грн 41476,26

Індикативна собівартість (ІС), яка використовується під час визначення 
мінімального розміру плати за рівнями вищої освіти та формами її здобуття

коефіцієнт вартість 
грн

ІС для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної 
загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня 
молодшого спеціаліста, освітнього ступеня молодшого бакалавра, 
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра за 
денною або дуальною формою здобуття освіти
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 1 = 41476,26)

1 41476,26

ІС для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної 
загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня 
молодшого спеціаліста, освітнього ступеня молодшого бакалавра, 
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра за 
заочною або дистанційною формою здобуття освіти 
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 0,35 = 14516,69)

0,35 14516,69

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста за денною або дуальною формою здобуття освіти 
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 1,3 = 53919,14)

1,3 53919,14

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста за заочною та дистанційною формою здобуття освіти 
(ІС магістр денна форма 53919,14 х коефіцієнт 0,35 = 18871,70)

0,35 18871,70

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста для вечірньої форми здобуття освіти
(ІС магістр денна форма 53919,14 х коефіцієнт 0,85 = 45831,27)

0,85 45831,27



Мінімальний розмір плати за навчання у 2025 році для здобуття вищої освіти 
для громадян України за перший рік (курс) навчання становить 80% індикативної 
собівартості, визначеної для певного рівня та форми здобуття вищої освіти відповідно до 
п.10 Порядку в редакції постанови КМУ від 11.04.2025 року № 417 зі змінами.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань О “Бізнес, адміністрування та право ”, спеціальностей & 
“Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) ”, СЗ “Міжнародні 
відносини”, С7 “Журналістика”, П“Стоматологія”, J2 “Готельно-ресторанна справа та 
кейтерінг”, J3 “Туризм та рекреація ” - встановлюється з коефіцієнтом - 1,25

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітньо- 
кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітнього ступеня 
молодшого бакалавра, освітньо-професійного ступеня фахового 
молодшого бакалавра за денною або дуальною формою здобуття освіти 
(ІС 41476,26 бакалавр денна форма х 80% = 33181,01)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, J3 
“Туризм та рекреація ”
(33181,01 вартість навчання бакалавр денна форма х 1,25 = 41476,26)

грн 33181,01

41476,26

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітньо- 
кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітнього ступеня 
молодшого бакалавра, освітньо-професійного ступеня фахового 
молодшого бакалавра за заочною або дистанційною формою здобуття 
освіти
(ІС 14516,69 бакалавр заочна форма х 80% = 11613,35)

грн 11613,35

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, .32 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, J3 
“Туризм та рекреація”
(11613,35 вартість навчання бакалавр заочна форма х 1,25 = 14516,69)

14516,69

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та освітньо- 
кваліфікаційного рівня спеціаліста за денною або дуальною формою 
здобуття освіти
(ІС 53919,14 магістр денна форма х 80% = 43135,31)

грн 43135,31

Мінімачьний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, J3 
“Туризм та рекреація ”
(43135,31 вартість навчання магістр денна форма х 1,25 = 53919,14)

53919,14



Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та освітньо- 
кваліфікаційного рівня спеціаліста за заочною та дистанційною формою 
здобуття освіти
(ІС 18871,70 магістр заочна форма х 80% = 15097,36)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, Б2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, БЗ 
“Туризм та рекреація”
(15097,36 вартість навчання магістр заочна форма х 1,25 = 18871,70)

грн 15097,36

18871,70

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та 
освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста для вечірньої форми 
здобуття освіти
(ІС 45831,27 магістр вечірня форма х 80% = 36665,02)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, БЗ 
“Туризм та рекреація”
(36665,02 вартість навчання магістр вечірня форма х 1,25 = 45831,27)

грн 36665,02

45831,27

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти для іноземців та 
осіб без громадянства (включаючи закордонних українців), які постійно проживають в 
Україні, осіб, яких визнано біженцями, та осіб, які потребують додаткового захисту, 
визначається на рівні мінімального розміру плати за навчання для здобуття вищої освіти 
громадянами України.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти для інших 
іноземців та осіб без громадянства дорівнює індикативній собівартості, визначеній для 
певного рівня та форми здобуття вищої освіти.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за певним рівнем та 
формою здобуття вищої освіти не перевищує трикратний розмір середньомісячної заробітної 
плати за місцем розташування надавача освітніх послуг ( для розрахунку використовуються 
відповідні дані за 2021 рік, скореговані на індекс зростання середньомісячної заробітної плати 
штатних працівників по країні за попередній календарний рік порівняно з 2021 роком, який 
склав 61674 грн в місті Києві (20558,00 гри * 3)

Базовий розрахунковий контингент здобувачів вищої освіти, підготовка яких 
здійснювалася надавачем освітніх послуг на умовах державного (регіонального) замовлення 
станом на 15 жовтня попереднього календарного року становить 2123,35 за даними МОН 
України згідно листа б/н «Про індикативну собівартість».

Проректору з науково-педагогічної 
роботи, економіки та розвитку

Тетяна СЄРЄБРЯКНачальник планово - фінансового відді.



Додаток 2 до наказу

Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття другого (магістерського) 
сп пеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за денною формою здобуття освіти \ 2025/2026 навчальному році

№ іїі

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

перелік) , затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 

2021 р. №762)

Гал\ зі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р № 266 (в редакції постанови КМУ від ЗО серпня 

2024 р № 1021)

Назва освітньої програми

Вартість

за перший рік 
(к\рс) навчання

за розрахунковий 
сірок виконання 

освітньої програми
1 (011) Осві тні, педагогічні науки (Л 1) Освіті палки Освітні, педагогічні палки 31500 47250

2 (014) Середня освіта. .Англійська мова /па зарубіжна 
її/пература

(А4) Середня освіта.
(. \ 4.021) . Інглійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
. іітература 31500 47250

3 (014) (.'средня освіта З країнська мова і література (А4) Середня освіта
(. 14.0 /) А країнська мова і література Українська мова і література 31500 47250

-1 (015) Професійна освіта. Цифрові технології
(А5і 1 Ірофесійна ос ви а
(. і У 30) Цифрові технології 1 Іифрові технології 31500 47250

5 (017) Фізична кх і ыу ра і спорт (Л7) Фізична культура і спорі
Фізична к\ іьі) ра і спорі: 
відновлення га оздоровлення 31500 47250

6 (022) Дизайн. Графічний Отайн (В2) Дизайн Графічний дизайн і фешн-індхсірія 43200 64800

7 (05)) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (ВІЗ) Ьібіітнечна. інформаційна іа архівна справа
Доку меніознаве гво. інформаційно- 
ана.п гична діяльність в орі анах 
державної влади

31500 47250

X (032) Історія і а архео. юі ія (В9) Ісіорія іа археологія Історія іа археологія 31500 47250
1) (054) Кх.іьіхро.югія (В12)К\ іьгуро.югія га музеєзнавство І<\ дыхро.югія: тендерні дослідження 31500 47250

10
(035) Фі.ю. югія Германські мови та літератури 
(переклей) включно). перша - англійська

(ВІЇ) Філологія.
(01 / 04/) Германські мови та літератури (переклав

А індійська мова та іперавра. 
переклад, німецька мова 43200 64800

11 (035) Фі.ю.югія А країнська мова та література (В 1 1) Філологія
(0/ / .0/) А країнська мова та література Українська мова та лнераіура 31500 47250

12 (05 1) Економіка (СІ) Економіка га міжнародні економічні відносини. 
(С/.0/) /Економіка Іікономіка 54000 81000

ІЗ (053) 1 ісихо.іогія (С4) 1 Ісихо.іогія 1 ІСИХО.ІОГІЯ 43200 64800

14 (053) 1 Ісихо.іогія (С4) 1 Ісихо.іогія Прикладна психологія та 
конс\ лых вання 43200 64800

15 (061) Журнале піка (С7) Ж\ р на. 11 етика Журналістика 54000 81000
16 (071) Облік і оіюдагк) вання (1)1) Облік і оподаткування Облік і аудит 54000 81000
17 (071) Облік і онодаї кування (1)1) Облік і оподаткування Онодаткхвання 54000 81000

18 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(1)2) Фінанси, банківська справа, сірахх вання га 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий ринок • 54000 81000

19 (073) Менеджмент (Г)3) Менеджмент Ьізнес-адміпісірування 54000 81000
20 (073) Менеджмен т (1)3) Менеджмент Менеджмент 54000 81000



21 (281) Публічне управління та адміністрування (1)4) Публічне управління та адміністрування Публічне управління та 
адміністрування 54000 81000

22 (075) Маркетинг (1)5) Маркетинг Маркетинг 54000 81000
23 (076) Підприємництво та торгівля (1)7) Торгівля Підприємництво і торгівля 54000 81000
24 (081) Право (1)8)1Іраво 1 Іраво 54000 81000
25 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 31500 47250
26 (122) Комп'ютерні науки (ЕЗ) Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 43200 64800

27 (126) Інформаційні системи та технології (Е6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 43200 64800

28 (123) Комп'ютерна інженерія (Е7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 43200 64800
29 (131) Прикладна механіка (09) Прикладна механіка Прикладна механіка 31500 47250

ЗО (133) Галузеве машинобудування ((іі 1) Машинобудування.
((у / / 0/) Верстати та інструменти 1 алузеве машинобудування 31500 47250

ЗІ
(141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (ОЗ) Електрична інженерія 1 іекіроенергетика. електротехніка 

та електромеханіка 31500 47250

32 (161) Хімічні гехнологіїта інженерія (ОІ) Хімічні технології га інженерія Хімічні гехнології та інженерія 31500 47250

зо (171) Елекгроніка ((і5) Елекіроніка. елекіронні комунікації, 
приладобудування іа радіотехніка Елекіроніка 31500 47250

33 (174) Автоматизація. комп*ютерно-ін торовані 
технології іа робототехніка

((Ї7) Автомати іашя. комп'ютерно-інтегровані 
і ех пології і а робо тої ех піка

А втоматизаі її я. комп' ютерно- 
інтеїровані технології іа 
робототехніка

31500 47250

34 (182) Технології легкої промисловості (ОІ5) Технології легкої промисловості Технології легкої промисловості 31500 47250
(184)1 ірниці во ((і 16) Еірпицтво та нафтогазові технології 1 ірниціво 31500 47250

36 (192) IX дівництвота цивільна інженерія ОІ9) Бхдівпиіпвота цивільна інженерія ІАдівництво та цивільна інженерія 31500 47250
37 (201) Агроном.ія (НІ) Агрономія Агрономія 31500 47250

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва (112) Тваринництво Технологія виробництва і а 

переробки продукції тваринництва 31500 47250

39 (208) Аїроінжснерія (117) А гроні же пер і я Агроінженерія 31500 4 7250
40 (211) Всіеринарна медицина (116) Всіеринарна медицина Ветеринарна медицина 43200 64800
41 (232) Соціальне забезпечення (110) Соціальна робоча га конем іьіхвання Соціальні послуги та технології 31500 47250
42 (242) Туризм і рекреація (.13) Торизм га рекреація Торизм га рекреація 54000 81000
43 (242) Тхризм і рекреація (.13) їх ризм і а рекреація Інклюзивний іхризм 54000 81000

44 (273) Залізничний іранспорт (.17) Залізничний грансгюрі Інгероперабельність і безпека на 
за.пзничномх іранспорті 31500 47250

45 (273) Залі іничний гранспорт (.17) Залізничний іранспорт Локомотиви га локомотивне 
господарство 31500 47250

46 (275) Транспортні технології на залізничному 
транс і юри (.17) Залізничний гранспорі Транспортні технології на 

залізничномх іранспорті 31500 47250

47 (274) Автомобільний транс порі (.18) Автомобільний транспорт А в томобі. і ь н и й гра і іс і юр і 31500 47250

48 (275) Транспортні технології на автомобільному 
іранспорті (.18) /Автомобільний транспорт

Транспортні технології га 
управління на автомобільному 
іранспорті

31500 47250



Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття першого (бакалаврського) 
сіх пеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за денною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до . 

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 

2021 р, №762)

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

перелііу, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня 

2024 р.№ 1021)

Назва освітньої програми

Вартість

за перший рік 
(курс) навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми

1 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(А4) Середня освіта.
(А4.02/) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література

28300 113200

2
(014) Середня освіта. Українська мова і література

(А4) Середня освіта.
(А 4.0/) А країнська мова і література Українська мова і література 28300 113200

(015) Професійна освіта. Цифрові тсхиоіогії
(А5) 1 Ірофесійна освіта.
(А 5.39) Цифрові технології Цифрові технології 28300 113200

4 (017) Фізична культура і спорт (А7) Фізична культура і спорт Фізична культура і спорт : 
іиклюзивність та освіта

28300 113200

5 (022) Дизайн. Графічний Отайн (В2) Дизайн Дизайн Графічний дизайн 33200 132800

6 (020) Інформаційна, бібліотечна іа архівна справа (ВІЗ) бібліотечна, інформаційна та архівна справа Інформаційна, бібліотечна іа архівна 
справа

28300 ІІ32ОО

7 (034) Культурологія (ВІ2) Культурологія та музеєзнавство
Кхлыхро.юпя- мистецтво в 
контексті к\ льтх ри

28300 113200

X (032) Історія та археологія (В9) Історія іа археологія Історія іа археологія 28300 113200

9 (035) Філологія: Германські мови та літератури 
(переклас) включно), перша англійська

(В 1 1) Філологія.
(01 /.04/) Германські мови та літератури (персклаО 
включно), перша - англійська

Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - 
анг іійська

33200 132800

10 (051)Гкономіка (СІ) Економіка та міжнародні економічні відносини. 
(( /.0/) /-.коном/ка Економіка 41500 166000

11 (052) 1 Іолігологія (С2) 1 Іолі гологія 1 Іолігологія 33200 132800
12 (053) 1 Ісихо.югія (С4) 1 Ісихологія 1 ІСИХОЛОГІЯ 33200 132800

ІЗ (053) 1 Ісихологія (С4) 1 Ісихологія 1 Ірик.тадна психологія та 
конс\ ЛЫА вання

33200 132800

14 (061) Журналістика (С7) Жмрна.пстика Журналістика 41500 166000
15 (071) Облік і оподаткування (1)1) Облік і оподаткування Облік і онодаткх вання 41500 166000

16
(072) Фінанси, банківська справа, сірахх вання іа 
фондовий ринок

(D2) Фінанси, банківська справа, с іраххвання іа 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
с ірахх вання

41500 166000

17 (073) Менеджмент (D3) Менеджмент Менеджмент 41500 166000
18 (075) Маркетинг (1)5) Маркетиш Маркет пні 41500 166000
14 (076) Підприємництво та торгівля (D7) Торгівля 1 Ііднриємництво і торгівля 41500 166000
20 (081) 1 Іраво (1)8)1[рано 1 [рано 4 1500 166000
21 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 28300 113200

22 (121) Інженерія програмного табе «печення (12) Інженерія програмного забезпечення Інженерія проірамного забезпечення .33200 132800

7 3 (122) Комп'ютерні науки (ГЗ) Комп'ютерні пач ки Комп'ютерні пачки 33200 132800
24 (123) Комп'ютерна інженерія (1'7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 33200 132800
25 (126) Інформаційні системи іа технології (16) Інформаційні системи і технології Інфорчіаційні системи і технології 33200 132800



26 (131) Прикладна механіка (09) Прикладна механіка Прикладна механіка 28300 113200

27 (133) Галузеве машинобудування
(ОІІ) Машинобудування.
(С!! 0!) Верстати та інструменти

Галузеве машинобудування 28300 113200

28
(141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка

(03) Електрична інженерія
Електроенергетика, електротехніка 
та електромеханіка

28300 113200

29 (161) Хімічні технології та інженерія (01) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія 28300 113200

ЗО (171) Електроніка
(05) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка

Електроніка 28300 113200

ЗІ
(174) Автоматизація, комп'ютерно-інтеїровані 
технології та робототехніка

(07) Автоматизація, комп’ютерно-інлегровані 
технології та робототехніка

А втом а ги за ці я. ком п' ютерно- 
інтегровані технології та 
робототехніка

28300 ІІ32ОО

32 (181) Харчові технології (013) Харчові технології Харчові технології 28300 113200
(182) Технології легкої промисловості. Дизайн- 
технології конструювання та сучасне оздоблення 
виробів легкої промисловості

(015) Технології легкої промисловості
Технології, конструювання та 
сучасне оздоблення виробів легкої 
промисловості

2X300 ІІ32ОО

34 (184) Гірництво (016) 1 ірництво та нафтогазові гехнології 1 ірництво 2X300 113200

35 (192) Будівництво та цивільна інженерія (019) Будівництво та цивільна інженерія Будівництво га цивільна інженерія 2X300 113200

36 (193) Геодезія та землеустрій (018) Геодезія за лем іехсірій І еолезія га іемтехсгрій 28300 ІІ32ОО
37 (201) Агрономія (НІ) А і роком і я Агрономія 28300 113200

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва

(112) Тваринництво
Гехнологія виробництва та 
переробки продукції тваринництва

28300 113200

39 (208) Агроінженерія (117) Агроінженерія Агроінженерія 2X300 113200

40 (227*) Терапія та реабілітація. Фі нічна терапія
(17) Терапія га реабілітація.
//7.01) Фі зична те пап і я

Фізична герапія. ерготерапія 33200 132X00

41 (231) Соціальна робота. (110) Соціальна робота та конех імхнання Соціальні послуги та технології 2X300 113200
-12 (24)) Готе іьно-ресторанна'снрава (.12) Готельно-ресторанна справа іа кейтериш 1 оте іьно-ресторанна справа 41500 166000

43 (242) Туризм і рекреація Туризм ()3) Гхризм га рекреація
Міжнародний гуризуі іа 
іу роперейгипі

41500 166000

44 (242) Туризм і рекреація Туризм (.13) Туризм га рекреація Туризм га рекреація 41500 166000
45 (273) Залізничний іранспорт (.17) Залізничний транспорт Залізничний іранспорт 2X300 ІІ32ОО
46 (274) Автомобільний гранспорі (.18) Автомобільний гранспорі А в гомобі л ьн и й гра не і юрт 2X300 113200

47
(275) Транспорті технології на автомобільному 
і ране нори

(.18) Автомобільний гранспорі
Транспортні технології на 
авюмобі.іьноуіу гранепорті

2X300 113200

48 (275) Транспортні технології на млі іничному 
іранс порті

(.17) Залізничний Іране порі
Транспортні технології на 
залізничному іранспорті

28300 113200



Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання іа за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття другого (магістерського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за заочною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобу вам ів вищої освіти, відповідно до

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється

Назва освітньої програми

Вартість
підготовка здобувавів вищої освіти, відповідно до

за перший рік 
(курс) навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня переліку 'затвердженого постановою КМУ від 29 квітня
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня

2021 о. №762) 2024 р. №1021)
1 (01 1) Освітні, педагогічні нахки (А 1) Освітні науки Освітні, педагогічні нахки 27000 40500

2
(014) Середня освіта. Англійська .мова та зарубіжна 
література

(А4) Середня освіта.
(А4.021) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література

27000 40500

э (014) Середня освіта. А країнська мова і література
(А4) Середня освіта.
014.01) У країнська мова і.итерату ра Українська мова і література 27000 40500

4 (015) Професійна освіта. Цифрові технології (А5) Професійна освіта.
(35.39) Цифрові технології 1 [ифрові технології 27000 40500

5 (017) Фізична культура і спорі (А7) Фізична культура і спор т
Фізична культура і спорт : 
відновлення та оздоровлення

27000 40500

6 (022) Дизайн. Графічний оизайн (В2) Дизайн Графічний дизайн і фепін-індустрія 27000 40500

7 (029) Інформаційна, бібліотечна іа архівна справа (ВІЗ) Бібліотечна, інформаційна га архівна справа
Документознавство. інформаційно- 
аналітична діяльність в органах 
державної влади

27000 40500

X (0^2) Іс торія та археологія (В9) Історія га археологія Історія та археологія 27000 40500

9 (034) Культу рологія (В 12) Культурологія га му ял знане гво Культурологія: гендерні дослідження 27000 40500

10
(035) Філологія. Германські мови та літератури 
(переклав включно), перша - англійська

(ВІ 1) Філологія.
(1111.041) Германські мови та літератури (перекіао 
включно), перша - англійська

Англійська мова та література, 
переклад, німецька мова

27000 40500

11 (035) Філологія Українська мова та література
(В 1 1) Філологія.
(1111.01) У країнська мова та література

Українська мова га література 27000 40500

12 (051) Економіка
(СІ) Гкономіка та міжнародні економічні відносини 
(СІОІ) Економіка Гкономіка 27000 40500

ІЗ (053) 1 Ісихо.тої і я (С4) Психологія 1ІСИХОЛОІІЯ 27000 40500

14 (053) 1 Ісихо.топя (С4) Психологія
1 Ірикладна психологія та 
консультування

27000 40500

15 (061) Журналістика (С7) Журналістика Журналістика 27000 40500
16 (071) Облік і оподаткування (131) Облік і онодат кх вання Облік і ахдит 27000 40500
17 (071) Облік і оподаткування (1)1) Облік і оподаткування Оподаткування 27000 40500

IX (072) Фінанси, банківська справа, страхування іа 
фондовий ринок

(1)2) Фінанси, банківська справа, страхування іа 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страху вання та фондовий ринок

27000 40500

19 (073) Менеджмент (1)3) Менеджмен і Бізнес-адміністру вання 27000 40500
20 (073) Менеджмент (1)3) Менеджмент Менеджмент 27000 40500

21 (281) 1 Нб.іічне управління га адміністрування (1)4) Публічне управління та адміністрування
1 Іублічне у правління та 
адміністрування

27000 40500



22 (075) Маркетинг (05) Маркетинг Маркетинг 27000 40500
23 (076) Підприємництво та торгівля (07) Торгівля Підприємництво і торгівля 27000 40500
24 (081) Право (08) Право Право 27000 40500
25 ( 101 ) Екологія (Е2) Екологія Екологія 27000 40500
26 (122) Комп'ютерні науки (ЕЗ) Комп'ютерні нахки Комп'ютерні науки 27000 40500
27 (126) Інформаційні системи іа технології (Б6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 27000 40500
28 (123) Комп'ютерна інженерія (Б7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 27000 40500
29 (131) Прикладна механіка (69) Прикладна механіка Прикладна механіка 27000 40500

ЗО (133) Галузеве машинобудування (011) Машинобудування.
(СІ 1.01) Верстати та інструменти Галузеве машинобудування 27000 40500

ЗІ
( 141 ) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (03) Електрична інженерія Електроенергетика, електротехніка 

та електромеханіка
27000 40500

32 (161) Хімічні технології та інженерія (61) Хімічні технології га інженерія Хімічні технології га інженерія 27000 40500

ЗО (171) Електроніка (05) Електроніка, електронні кому нікації. 
приладобудування та радіотехніка Електроніка 27000 40500

33
( 174) Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(07) Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизаці я. ком 11' ю і ерно- 
інтегровані технології і а 
робототехніка

27000 40500

34 ( 182) Технолог)) леї кої промисловості (615) Технології легкої промисловості Технології легкої промис.ювос 1) 27000 40500

35 ( 184) Гірництво (016) Гірництво га нафтогазові технології 1 ірниці но 27000 40500

36 (192) Будівництво іа цинги,на інженерія 019) Будівництво іа цивільна інженерія Будівництво та цивільна інженерія 27000 40500

37 (201 ) Агрономія (111) Агрономія Аїрономія 27000 40500

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринниці ва (Н2) Тваринництво Технологія виробництва іа 

переробки продукції і вари пні нива
27000 40500

39 (208) Агроінженерія (117) Агроінженерія Агроінженерія 27000 40500
40 (211) Ветеринарна медицина (116) Ветеринарна медицина Ветеринарна медицина 27000 40500
41 (232) Соціальне забезпечення (110) Соціальна робота га конех пых вання Соціальні послуги та технології 27000 40500
42 (242) Туризм і рекреація (.13) Торизм іа рекреація ІЗ ризм іа рекреація 27000 40500

43 (242) Туризм і рекреація 03) Туризм іа рекреація Інклюзивний їх ризм 27000 40500

44 (273) Залізничний іранснорі (.17) Залізничний іранснорі Інтероперабельність і безпека на 
залізничномх ірансноріі

27000 40500

45 (273) Залізничний іранснорі (37) Залізничний іранснорі Локомотиви та локомотивне 
господарство

27000 40500

46 (275) Транспортні технології на залізничному 
транспорті (.17) Залізничний іранснорі Транспортні технології на 

залізничному Іране порчі
27000 40500

47 (274) Автомобільний транспорт (.18) Автомобільний гра не порі А втомобі льн и й гра і іс і юрі 27000 40500

48 (275) Транспортні гехнолої її на автомобільному 
іранспори (.18) Автомобільний транс порі

Транспортні технології та 
у правління на автомобільному 
транспорті

27000 40500



Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий сірок виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття першого (бакалаврського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх проірам (конкурсних пропозицій) за заочною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№з/и

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від ЗО серпня

Назва освітньої програми

Вартість
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 

2021 р, № 762)

за перший рік 
(курс)навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми2024 р. № 1021)

1 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(А4) Середня освіта.
(А4.021) . Інглійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література 23000 92000

2 (014) Середня ос віт. А країнська мова і література (А4) Середня освіта.
(А 4.01) Українська мова і література Українська мова і література 23000 92000

3 (015) Професійна освіта. Цифрові технології (А5) 1 Ірофесійна освіта.
(А5.39) Цифрові технології Цифрові технології 23000 92000

4 (017) Фізична культура і спорі (А7) Фізична культура і спорт Фізична культура і спорі: 
інклюзивність та осві та

23000 92000

5 (022) Дизайн. Графічний дизайн (В2) Дизайн Дизайн Графічний дизайн 23000 92000

6 (029) Інформаційна, бібліотечна іа архівна справа (ВІЗ) Ьібтіоіечна. інформаційна га архівна справа Інфоруїаційна. бібліотечна га архівна 
справа

23000 92000

7 1)34) Культурологія (В 12) Культ}рологія та музеєзнавство Культурологія: уіистсшво в 
контексті кульгу рн

23000 92000

X (032) Історія та археологія (В9) Історія іа археологія Історія за архео.юі і я 23000 92000

9 (035) Філологія 'Германські мови та літератури 
(переклао включно), перша англійська

(В 1 1) Філологія
(І) /1.041) Германські мови та літератури (переклаО 
включно), перша - англійська

Перуанські уюви і а літератури 
(переклад включно), перша - 
англійська

23000 92000

10 (051)Гкономіка (СІ) Гкономіка іа міжнародні економічні відносини. 
((1.01) /жономіка Тікономіка 23000 92000

II (052) 1 Іо.іі гологія (С2) 1 Іон іо.югія 1 Іо.тїгологія 23000 92000
12 (053) 1 Ісихолопя (С4) 1 Ісихо.іопя Психологія 23000 92000

ІЗ (053) 1 Ісихо.юі ія (С4) 1 Ісихо.югія Прикладна психологія га 
консулы вання

23000 92000

14
15

(061) Журналіс тика
(071) ()б.іік і оподаткування

(С7) Журна, не тика
(І)І)()б.іік і оподаткування

Журна, ііс піка_____________________
Облік і оподаткх вання

23000
23000

92000
92000

16 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(Г)2) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа іа 
страху вання

23000 92000

17 (073) Менеджмент (1)3) Менеджмен т Менеджмент 23000 92000
IX (075) Маркетинг (1)5) Маркегині Маркетинг 23000 92000
19 (076) Підприємництво га торгівля (ї)7) Торгівля 1 Іідприємництво і юрі івля 23000 92000
20 (081) Право (1)8) 1 Іраво Право 23000 92000
21 (101) Гкологія (Е2) Екологія Екологія 23000 92000

22 (121) Інженерія програмною забезпечення (12) Інженерія програмного іабеїпечення Інженерія програмного забезпечення 23000 92000

23 (122) Комп'ютерні науки (І З) Комп'ютерні нас ки Комп'ютерні нач ки 23000 92000
24 (123) Комп'ютерна інженерія (1'7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 23000 92000



25 (126) Інформаційні системи та технології (1'6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 23000 92000
26 (131)1 Ірикладна механіка (09) Прикладна механіка Прикладна механіка 23000 92000

27 (133) Галузеве машинобудування
(О1І) Машинобудування.
((ЗІ 1.0!) Верстати та інструменти 1 алузеве машинобудування 23000 92000

28 (141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (03) Електрична інженерія Електроенергетика, електротехніка 

та електромеханіка
23000 92000

29 (161) Хімічні технології та інженерія (01) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології га інженерія 23000 92000

ЗО (171) Електроніка (05) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка

Електроніка 23000 92000

ЗІ
(1 74) Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(07) Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані 
технолог ії та робототехніка

А в і о м а гизаі іі я. ком п * ютер но- 
інтегровані технології та 
робототехніка

23000 92000

32 (181) Харчові технолої ії (013) Харчові технології Харчові технології 23000 92000

33 (1X2) Технології легкої промисловості. Дизайн- 
ісхно.юіп. конструювання іа сучасне оздоблення (015) Гехнології легкої промисловості

Технологи, конструювання га 
сучасне оздоблення виробів легкої

23000 92000

34 (184)1 ірництво (016) Гірництво та нафтогазові гехнології 1 ірництво 23000 92000

35 (162) Будівництво та цивільна інженерія ((і19) будівництво га цивільна інженерія Бсдівницто іа цивільна інженерія 23000 92000

36 (193) Геодезія га землеустрій (018) 1 еодезія іа іемлехсгрій 1 еодезія і а іем. іс\ с і рій 23000 92000
37 (201) Агрономія (111) Агрономія Агрономія 23000 92000

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва (112) Тваринництво Технологія виробництва га 

переробки продукції гваринництва 23000 92000

39 (208) Аїроішкенерія (117) Агроінженерія Агроінженерія 23000 92000

40 (227) Терапія іа реабгп іація Ф/шчна терапія (17) Терапія га реабілітація 
(Г.О!) Фгшчна терапія Фізична терапія, ергоіеранія 23000 92000

41 (231) Соціальна робота Соціальна робота (110) Соціальна робота га консх.іьіх вання Соціальні послуги га гехнології 23000 92000
42 (241)1 оте іьно-ресторанна справа (.12) Гоїе.іьно-ресюранна справа іа кейтерині 1 огс.іьно-рес юранна справа 23000 92000
43 (242) Туризм і рекреація. Турн ім (.13) Торизм га рекреація Туризм і а рекреація 23000 92000

44 (242) Туризм і рекреація Туризм (.13) Туризм га рекреація
Міжнародний іуризм га 
їх ронерей 1 ПНІ

23000 92000

45 (273) Залізничний іранснорі (.17) Залізничний іранснорі Залізничний іранснорі 23000 92000
46 (274) Автомобільний іранснорі (.IX) Автомобільний іранснорі Антомобі.іьний іранснорі 23000 92000

47 (275) Транспортні технології на автомобільному 
іранснорп (.IX) Автомобільний іранснорі Транспортні технології на 

авгомобі.іьном\ транспорті
23000 92000

48
(275) Транспортні технології на залізничному 
іранспор ті (.17) Залі точний іранснорі

Транспортні технології на 
залізничному Іране йор ті 23000 92000


